
9174 Jueves 2 agosto 2007 BOE núm. 184

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 169, de fecha 6 
de septiembre de 2006; B.O.E. n.º 226, de fecha 21 de 
septiembre de 2006, y D.O.G.V. n.º 5.360, de fecha 4 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 969.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de abril de 2007.
b) Contratista: Oms-Sacede, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 902.457,62 €.

Valencia, 4 de julio de 2007.–El Gerente en funciones, por 
delegación (Resolución de 4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), 
José Juan Morenilla Martínez. 

 49.944/07. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 03/GV/0013, 
relativo a «Obras de saneamiento de Canet d’En 
Berenguer y l’Almardà de Sagunto (Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 03/GV/0013.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de saneamiento de 

Canet d’En Berenguer y l’Almardà de Sagunto (Valencia).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 219, de fecha 10 
de noviembre de 2004; B.O.E. n.º 272, de fecha 11 de 
noviembre de 2004, y D.O.G.V. n.º 4.883, de fecha 15 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.812.685,58.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2007.
b) Contratista: UTE. FCC-SPA-Aqualia.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.801.349,40 €.

Valencia, 28 de junio de 2007.–El Gerente en funcio-
nes,  por delegación (Resolución de 4/9/2000-DOGV 
de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 49.945/07. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 06/GV/0081, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de Bétera (Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 06/GV/0081.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Bétera (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 191, de fecha 6 
de octubre de 2006; B.O.E. n.º 248, de fecha 17 de octu-
bre de 2006, y D.O.G.V. n.º 5.376, de fecha 27 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2007.
b) Contratista: UTE. Aguas de Valencia, S.A.-Em-

presa General Valenciana del Agua, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 533.667,78 €.

Valencia, 4 de julio de 2007.–El Gerente en funciones, por 
delegación (Resolución de 4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), 
José Juan Morenilla Martínez. 

 49.946/07. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 06/GV/0065, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de Xàtiva (Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 06/GV/0065.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Xàtiva (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 169, de fecha 6 
de septiembre de 2006; B.O.E. n.º 226, de fecha 21 de 
septiembre de 2006, y D.O.G.V. n.º 5.372, de fecha 23 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.437.091,76.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de mayo de 2007.
b) Contratista: Aquagest Levante, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.316.060,30 €.

Valencia, 4 de julio de 2007.–El Gerente en funciones, por 
delegación (Resolución de 4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), 
José Juan Morenilla Martínez. 

 50.326/07. Resolución de la Consellería de Justi-
cia y Adminsitraciones Públicas por la que se 
anuncia la adjudicación del servicio de limpieza 
de los edificios y locales de los órganos judiciales, 
registros civiles, fiscalías y clínicas médico foren-
ses de la Ciudad de la Justicia de Valencia, Tri-
bunal Superior de Justicia de Valencia, Archivo 
Provincial y suministro de productos higiénico- 
sanitarios y material de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Justicia y Administra-
ciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY07/DGJ/12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicio.
b) Descripción del objeto: servicio de limpieza de 

los edificios y locales de los órganos judiciales, registros 
civiles, fiscalías y clínicas médico forenses de la Ciudad 
de la Justicia de Valencia, Tribunal Superior de Justicia, 
Archivo Provincial, y suministro de productos higiénico 
sanitarios y material de limpieza.

c) Lote: no se establecen.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 55 de 5 de marzo
de 2007, corrección de errores BOE n.º 77 de 30 de mar-
zo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de junio de 2007.
b) Contratista: Servicios de Levante, S.A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 2.388.095,46 euros.

Valencia, 17 de julio de 2007.–El Conseller de Justicia 
y Administraciones Públicas, Fernando de Rosa Torner. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 49.948/07. Anuncio de la Gerencia del Sector de 
Teruel por el que se convoca la licitación, por 
procedimiento abierto, mediante concurso, del 
servicio de limpieza del Hospital Obispo Polanco 
y de la Escuela de Enfermería de Teruel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Geren-
cia del Sector de Teruel.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Compras, Suministros y Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C.A. 7/07 HOP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 
Hospital Obispo Polanco y de la Escuela de enfermería 
de Teruel.

c) Lugar de ejecución: Teruel.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.400.000,00 €.

5. Garantía provisional. Sí, 2% importe base licitación.



BOE núm. 184 Jueves 2 agosto 2007 9175

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia del Sector de Teruel.
b) Domicilio: Av. América, 17.
c) Localidad y código postal: 44002 Teruel.
d) Teléfono: 978 621294 621215.
e) Telefax: 978 6214 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: U, Subgrupo: 1, Categoría: D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de septiembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Hospital Obispo 
Polanco.

2. Domicilio: Av. Ruiz Jarabo, s/n.
3. Localidad y código postal: 44002 Teruel.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la resolución del 
expediente.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia del Sector de Teruel.
b) Domicilio: Av. América, 17.
c) Localidad: Teruel.
d) Fecha: 1 de octubre de 2007.
e) Hora: 9 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de julio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http//www.aragon.es 
(BOA: impresos y pliegos-concursos públicos).

Teruel, 22 de junio de 2007.–El Gerente del Sector de 
Teruel, José P. Castellote García. 

 50.171/07. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación del suminis-
tro de material para técnicas analíticas manuales 
para microbiología/bacteriología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2008-0-015.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

para técnicas analíticas manuales para microbiología/
bacteriología.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 87, fecha 11 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2007.

b) Contratista: Becton Dickinson, S. A. (20.000,00 
euros), Biomerieux España, S. A. (11.500,00 euros), 
Durviz, S.L.U. (7.500,00 euros), Francisco Soria Melgui-
zo, S. A. (30.000,00 euros), Izasa Distribuciones Técni-
cas, S. A. (3.800,00 euros), Laboratorios Leti, S. A. 
(1.700,00 euros), Movaco, S. A. (1.000,00 euros), 
Oxoid, S. A. (52.000,00 euros), Suministros Clínicos 
Lanau, S. L. (86.500,00 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.000,00 euros.

Zaragoza, 24 de julio de 2007.–El Gerente del Sector 
Zaragoza III, Sebastián Celaya Pérez (por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, Boletín Oficial de Aragón 
n.º 19, de 15-02-2006). 

 50.172/07. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación del suminis-
tro de material para técnicas analíticas manuales 
para inmunología/autoinmunidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2008-0-018.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material para 

técnicas analíticas manuales para inmunología/autoinmunidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 87, fecha 11 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 260.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Julio de 2007.
b) Contratista: A. Menarini Diagnósticos, S. A. 

(19.500,00 euros), Comercial Malo, Sociedad Civil 
(109.850,00 euros), Comercial Rafer, S. L. (69.000,00 
euros), Izasa Distribuciones Técnicas, S. A. (30.150,00 
euros), Suministros Clínicos Lanau (31.500,00 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 260.000,00 euros.

Zaragoza, 24 de julio de 2007.–El Gerente del Sector 
Zaragoza III, Sebastián Celaya Pérez, por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, Boletín Oficial de Aragón 
n.º. 19, de 15-02-2006). 

 50.175/07. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación del suminis-
tro de antisueros monoclonales (Inmunología).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2008-0-022.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de antisueros 

monoclonales (Inmunología).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 77, fecha 30 de mar-
zo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 480.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de julio de 2007.
b) Contratista: Becton Dickinson, S. A. (21.000,00 

euros), Comercial Rafer, S. L. (900,00 euros), Dako 
Diagnósticos, S. A. (4.200,00 euros), Izasa Distribucio-
nes Técnicas, S. A. (444.900,00 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 471.000,00 euros.

Zaragoza, 24 de julio de 2007.–El Gerente del Sector 
Zaragoza III, Sebastián Celaya Pérez (por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, Boletín Oficial de Aragón 
n.º. 19, de 15-02-2006). 

 50.176/07. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación del suminis-
tro en continuo para soluciones de diálisis.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2008-0-054.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro en continuo 

para soluciones de diálisis.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 99, fecha 25 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2007.
b) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas, S. A. 

(219.900,00 euros).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 219.900,00 euros.

Zaragoza, 24 de julio de 2007.–El Gerente del Sector 
Zaragoza III, Sebastián Celaya Pérez (por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, Boletín Oficial de Aragón 
n.º. 19, de 15-02-2006). 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 49.929/07. Resolución de 23 de julio de 2007, de la 
Secretaría General de la Consejería de Educa-
ción y Ciencia de Castilla-La Mancha, por la que 
se anuncia la licitación por concurso, procedi-
miento abierto, para el suministro de 3.000 agen-
das digitales personales (PDA) para el proyecto 
«Papás» de los Institutos de Educación Secunda-
ria públicos dependientes de la Consejería de 
Educación y Ciencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación y Ciencia.


